

Số: /BC-SGDĐT

Ninh Thuận, ngày tháng 12 năm 2022

**BÁO CÁO**  
**Kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 4809/KH-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập của năm 2022; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) báo cáo kết quả thực hiện như sau:

**1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập:**

Thực hiện quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập; Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch số 2770/KH-SGDĐT ngày 08/11/2022, qua đó triển khai, quán triệt đến toàn thể cơ quan và các đơn vị trực thuộc Sở về việc thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập.

Theo đó, cán bộ, công chức cơ quan Sở và viên chức các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở thuộc đối tượng phải kê khai đã kê khai theo biểu mẫu quy định. Cơ quan Sở và các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở đã thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu nhập tại đơn vị theo Điều 39 của của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018 và điểm b Khoản 1 Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

**2. Kết quả thực hiện:**

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập:

STT	Nội dung	ĐV	Số liệu	Ghi chú
<b>I.</b>	<b>Kê khai tài sản, thu nhập</b>			
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập, gồm: - Cơ quan Sở GDĐT; - 22 đơn vị trực thuộc Sở.	CQTCĐV	23	
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100	
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0	
3	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0	
4	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung	Người	0	
5	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung	Người	0	

STT	Nội dung	ĐV	Số liệu	Ghi chú
6	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm	Người	89	
7	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm	Người	89	
8	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	08	
9	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu	Người	08	
10	Số bản kê khai tài sản, thu nhập đã được bàn giao cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập	Bản KK	97	
<b>II.</b>	<b>Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập</b>			
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	23	
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100	
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	0	
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	0	
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	97	
	Tỷ lệ % so với tổng số bản kê khai	%	100	
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	68	
	Tỷ lệ % so với số bản kê khai đã công khai	%	100	
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	29	
	Tỷ lệ % so với số bản kê khai đã công khai	%	0	

- Kết quả khác: Không

### 3. Đánh giá chung và kiến nghị

#### a) Thuận lợi:

- Việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 được triển khai đúng theo quy định của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 4809/KH-UBND ngày 03/11/2022. Người đứng đầu, cán bộ, công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai của cơ quan Sở và các đơn vị trực thuộc luôn nhận thức rõ trách nhiệm của mình trong việc kê khai tài sản, thu nhập nên đã thực hiện kê khai đầy đủ, đúng thời hạn quy định của cấp trên.

- Người trong diện kê khai tài sản, thu nhập thực hiện kê khai đầy đủ, công khai, minh bạch nên không có xảy ra khiếu nại, tố cáo.

#### b) Khó khăn, vướng mắc:

Trong quá trình kê khai, bản thân người trong diện kê khai còn lúng túng ở một số mục, như: Tổng thu nhập giữa hai lần kê khai; Biến động tài sản, thu

nhập; giải trình nguồn gốc của tài sản, thu nhập tăng thêm (mục III). Hoặc kê khai nhà ở, đất ở chưa đầy đủ ở mục Giấy chứng nhận quyền sử dụng (chưa đầy đủ Số sổ, ngày cấp, nơi cấp, do ai đứng tên). Do đó, cần hướng dẫn và chỉnh sửa để người trong diện kê khai nắm rõ, kê khai bổ sung đúng quy định.

#### **4. Đề xuất, kiến nghị:**

Tập huấn cho cán bộ, công chức phụ trách triển khai công tác kiểm soát tài sản, thu nhập của các cơ quan, đơn vị.

Trên đây là báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo; gửi đến Thanh tra tỉnh tổng hợp theo quy định.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh (b/c);
- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, TCHC.MK

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Huệ Khải**